

PROTOKÓŁ NR 2/2019

z posiedzenia Rady Gminnej Działalności Pożytku Publicznego w Głuszycy

w dniu 01.10.2019 roku.

Obecni członkowie: Krzysztof Kameczura, Jerzy Janus, Bogumiła Kochanek, Magdalena Kandefer, Janina Czaicka, Marta Wróblewska, Marta Czepil.

Nieobecni członkowie: Katarzyna Woźniak-Redlicka, Dawid Okarma, Kamila Wodyk, Andrzej Włodarczyk, Ewa Dorosz.

Gość: Zastępca Burmistrza Głuszycy pan Grzegorz Szymański

Porządek obrad:

1. Przyjęcie Protokołu nr 1 z posiedzenia RGDP w dniu 12.09.2019 roku.
2. Przyjęcie Uchwały nr 3/19 w spr. przyjęcia sprawozdania z działalności RGDP za rok 2018.
3. Omówienie potrzeb finansowych i organizacyjnych Stowarzyszeń w roku 2020 w związku z przygotowaniem budżetu Gminy na rok 2020.
4. Sprawy różne (Rada Seniorów, konsultacje społeczne).

Ad.1.

Przewodniczący Rady pan Jerzy Janus, stwierdził kworum i prawomocność obrad. Posiedzenie rozpoczęło się o 17:15 w Sali Centrum Kultury w Głuszycy.

Przewodniczący Rady odczytał Protokół nr 1 z posiedzenia Rady z dnia 12.09.2019r. Protokół został przyjęty stosunkiem głosów 7 za. Nie było uwag.

Ad.2.

Przewodniczący Rady pan Jerzy Janus odczytał treść projektu Uchwały nr 3/2019 w spr. przyjęcia sprawozdania z działalności RGDP za rok 2018. Projekt uchwały został przyjęty stosunkiem głosów 7 za. Pani Bogumiła Kochanek poprosiła o przesłanie na maila dokumentów z trwającego posiedzenia. Przewodniczący przypomniał o konieczności umieszczenia protokołów i uchwał na stronie urzędowej Gminy w zakładce Rada Pożytku Publicznego.

Ad.3.

W związku z przygotowaniem planu budżetu Gminy Głuszycy na rok 2020 omówiono potrzeby Stowarzyszeń na rok 2020 oraz działalność Stowarzyszeń w kończącym się roku 2019.

- Pani Janina Czaicka reprezentująca **Stowarzyszenie Przyjaciół Grzmiącej** im. DH Krystyny Pabich poinformowała o planie zorganizowania Mikołaja dla dzieci w Grzmiącej oraz wycieczki z okazji Dnia Dziecka w 2020r.
- Pani Magdalena Kandefer reprezentująca **Stowarzyszenie Przyjaciół Głuszycy** przybliżyła działalność Stowarzyszenia w roku 2019. Ilość organizowanych imprez oraz ich zasięg i wpływ na promocję Gminy są imponujące. Budżet Stowarzyszenia na rok 2020, który zapewniałby możliwość działania na poziomie niezmiennym to kwota 90 tys. zł. Pani Magdalena poinformowała o pogarszającej się sytuacji finansowej Stowarzyszenia, które zmuszone było odwołać jedną z imprez w 2019 tj. „Uphill Rogowiec”. Jednocześnie pani Kandefer podziękowała obecnemu Burmistrzowi panu Grzegorzowi Szymańskiemu za nieustanne wsparcie Gminy w organizacji imprez.
- Pani Bogumiła Kochanek reprezentująca **Polski Związek Niewidomych** określiła potrzeby finansowe na ok.1000 zł. Pani Kochanek w ramach swojej pracy organizuje z seniorami m.in. wycieczki.
- Przewodniczący Rady pan Jerzy Janus reprezentujący **Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku** określił roczne potrzeby stowarzyszenia na kwotę ok. 15 tys.zł. W ramach działalności UTW seniorzy biorą udział w wykładach naukowych oraz spotkaniach o charakterze sportowym.
- Na zakończenie dyskusji wypowiedział się zastępca Burmistrza Głuszycy pan **Grzegorz Szymański**. Nakreślił prawdopodobne zmiany w planowaniu budżetu Gminy w roku 2020. Decyzje podejmowane przez rząd, które mają bezpośrednie przełożenie na ustawy obowiązujące wszystkie organy wykonawcze będą kształtowały budżety samorządów w 2020r. Już dziś wiadomo, że zwolnienie z podatku osób młodych do 26 roku życia, podwyżki dla pracowników budżetowych (m.in. dla nauczycieli), zmiany w zakresie stawki minimalnego wynagrodzenia pracowników czy inne rozwiązania społeczne, które mogą zostać wprowadzone w przyszłym roku, wpłyną negatywnie na przyszłoroczny budżet samorządu także w Głuszycy pomniejszając go o kwotę około 600tys. zł. Pan Grzegorz Szymański wyraził także uznanie dla ogromnego zaangażowania i pracy Stowarzyszeń na rzecz Głuszycy i zapewnił, że będzie się starał nadal wspierać organizowanie imprez i wydarzeń w każdy możliwy sposób, także osobowo poprzez pracę swoich współpracowników.

Ad.4.

Rozważano powołanie Rady Seniorów, jednakże poziom zaangażowania seniorów nadal nie jest wystarczająco duży (w opinii zgromadzonych osób). Do tematu można powrócić na posiedzeniu w pełniejszym składzie GRPP.

Omówiono przygotowania do tzw. konsultacji społecznych. Przedstawiciele Burmistrza w Radzie postarają się przygotować wszystkie wymagane procedurą dokumenty na następne posiedzenie Rady.

Pani Magdalena Kandefer poprosiła o pomoc dla Stowarzyszeń w postaci kompleksowych informacji na temat konkursów, grantów, dofinansowań z których mogłyby skorzystać Stowarzyszenia. Informacje o dostępnych środkach rządowych czy unijnych byłyby pomocne w pozyskiwaniu źródeł finansowania działalności Stowarzyszeń i mogłyby spełnić rolę uzupełnienia dla środków samorządowych.

Termin następnego spotkania wyznaczono na dzień 23.10.2019 roku na godz. 16:15. Osoby nieobecne o terminach spotkań poinformuje pani Marta Czepil lub pani Marta Wróblewska.

Posiedzenie zakończono o godz. 18:00 dnia 01.10.2019 roku.

Przewodniczący Rady Gminnej
Działalności Pożytku Publicznego


Jerzy Janus

Protokołowała:

Sekretarz GRDPP


M. Wróblewska

